Протокол
заседания Рабочей группы по вопросам ок€вания имущественнЬй поддержки

субъектам мzUIого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструкryру поддержки субъектов маJIого и среднего предпринимательствq и

физическим лицам, не являющимся индивидуaшьными предпринимателями,
применяющими специЕLпьный налоговый режим <<Налог на профессиональный

доход))

г.Велиж 10ч 00мин. <l8>марта2024г.

на заседании Рабочей группы присутствовали:
Руководитель Рабочей группы:

Аскаленок ольга - заместитель Главы муниципalпьного
Вадимовна образования <Велижский район>;

Заместитель Руководителя
Рабочей группы:

зуева Мария - начальник отдела по управлениюАлександровна муницип€}льным имуществом, экономике,
комплексному рtввитию Администрации
муниципального образования <<Велижский
район>;

Секретарь Рабочей группы:

цrуч Кристина - главный специштист отдела по управлениюигоревна муниципальным имуществом, экономике,
комплексному развитию Администрации
муницип€lльного образования <<Велижский
район>;

члепы Рабочей
группы:

зеленькова Елена - главный специалист отдела по управлениюЮрьевна муниципаJIьным имуществом, экономике,
комплексному рalзвитию Администрации
муниципального образования <<Велижский

раион>;

Михайлова Людмила - главный специ€UIист отдела по упраыIениюАлександровна муниципальным имуществом, экономике,
комплексЕому развитию Администрации

муниципаJIьIIого образования <<Велижский

район>;

Повестка дня:
днализ реестра муЕиципального имущества муницип€lJIьного образования

<велижский район> и муниципального образования Велижское городское

поселения, включаrI имущество, закрепленное на праве оперативЕого управлеЕи,I и

(или) хозяйственного ведеЕиrI за учреждениями и (или) предприяти,Iми

,уr"ц"п*""ого образования <<Велижский район> и муниципЕIльного образования

велижское городское поселение, для дополнения перечня муниципального

имущества муниципчrпьного образования <<велижский район>>, свободного от прав

третьих лиц, предЕазначенного для предоставления во владение субъектам маJIого

и среднего предпринимательства, организациям, образуюпlим инфраструкryру

,rоддaрrп*" "убr"*rоu
малого и среднего предпривимательства и физическим

лицам, не являющимся иЕдивидуаJIьЕыми предпринимателями, примеЕяющими

специальный налоговый режим <налог на профессиональный доход>, и перечня

муниципЕIльного имущества муниципЕIльного образования Велижское городское

поселеЕие, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления

во владение и пользование субъектам мшIого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов мштого и

среднего предприЕимательства и физическим лицам, не явjlяющимся

индивидуаJIьIrыми предпринимателями, примеЕяющим специальпый налоговьтй

режим <<Налог на профессиональный доход)),

Слушали: Руководителя Рабочей группы - Аскаленок о,В,

Ежегодное дополнение перечней объектами муниципального имущества IIа

территории Велижского района Смоленской области реализуется в соответствии с

прогнозным планом по дополнеЕию перечней муЕиципarльItого имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управлеIIия, а также имущественЕых прав субъектов мЕrлого и

среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный

йоговый режим), предназЕаченного дJUI предоставления во владение субъектам

малого и среднего предприЕимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов маJIого и среднего предпринимательства и

физическим лицам, не являющимся индивидуальЕыми предприниматеJUIми,

применяющими специальный налоговый режим <<ншtог на профессиона,rьный

доход), который обеспечивает показатель по ежегодному увеличению количества

объектов не меЕее 10% от установлеЕного значения годового показателя.

Учитывая итоги заседания Рабочей группы 04.1,2.2023 года> актуальЕым

осТаетсярешениеодополненииперечняМУниципаJIьногоиМУщестВа'
находящегоСя в собственНости муниципаJIьного образования <<Велижский район>>,

свободногО от праВ третьиХ лиц (за искJIючением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также имуществеЕных прав субъектов мшIого и

среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специЕIльный
нЕIлоговый режим), предназначенного для предоставления во владение субъектам
м€Lпого и среднего предприЕимательства, организациrIм, образующим
инфраструкryру поддержки субъектов мЕIлого и среднего предпринимательства и

физическим лицам, не являющимся индивидуаJIьными предпринимателями,
примеЕяющими специrulьный налоговый режим <<Налог на профессиональньтй
доход), земельным участком, общей площадью 54 кв.м., находящимся по адресу:
Смоленская область, город Велиж, площадь.Щзержинского, зlу 4 <А>, кадастровый
номер б7:01:00l0102:187 в 3 квартале 2024

ýководите.пь Рабочей rруппы:

Зам. ýководпте.пя Рабочей
групlш:

СекретарЬ:

член компссии:

fIлеп компссии:

года.

а

шhry
Аскаленок Ольга Вадимовна

Зуева Мария Александровна

Гаryа Кристина Игоревна

Зеленькова Елена Юрьевпа

Михайлова Людмила
Александровна